
UCHWAŁA NR 197/49/25 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego 
w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnego Rady Powiatu 

Pszczyńskiego 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107, z późn. zm.), w związku z Uchwałą Nr LXVI/524/24 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 
24 kwietnia 2024 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Zarząd Powiatu 
 

uchwala: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje dotyczące projektu uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie ustalenia 
wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnego Rady Powiatu Pszczyńskiego, stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Celem konsultacji jest poznanie opinii i uwag dotyczących ww. projektu. 

2. Uzyskane opinie i uwagi nie są wiążące dla organów Powiatu. 

§ 3. Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji ustala się na okres 20 lutego 2025 r. 
do 27 lutego 2025 r. 

§ 4. 1. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub uwag w formie pisemnego lub elektronicznego stanowiska 
zawierającego odniesienie do konsultowanego aktu prawa miejscowego wraz z uzasadnieniem oraz nazwę 
organizacji i dane osób upoważnionych do reprezentacji. 

2. Opinie i uwagi należy przekazywać na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały: 

1) pisemnie na adres: Starostwo Powiatowe w Pszczynie, ul. 3 Maja 10, 43-200 Pszczyna; 

2) elektronicznie na adres: biurorady@powiat.pszczyna.pl. 

§ 5. Za prawidłowe przeprowadzenie konsultacji odpowiada Biuro Rady Powiatu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Kierownikowi Biura Rady Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 5089261F-4A6B-42EE-B358-7DB91FE94091. Projekt  

 

 

 

 

 

Projekt 

 

z dnia  18 lutego 2025 r. 

Zatwierdzony przez ......................... 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnego Rady Powiatu 

Pszczyńskiego 

Na podstawie art. 17 ust. 3 i art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r., poz. 1975) oraz 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, 

poz. 799 z późn. zm.) 

Rada Powiatu 

uchwala: 

§ 1. 1. Ustalić wysokość diet radnych Rady Powiatu Pszczyńskiego w związku z wykonywaniem obowiązków 

wynikających z mandatu radnego. 

2. Radnemu przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta w wysokości uzależnionej od pełnionej funkcji 

i wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady – 95% maksymalnej diety określonej rozporządzeniem; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady – 80% maksymalnej diety określonej rozporządzeniem; 

3) dla nieetatowych członków Zarządu – 80% maksymalnej diety określonej rozporządzeniem; 

4) dla przewodniczących stałych komisji Rady – 65% maksymalnej diety określonej rozporządzeniem; 

5) dla sekretarza Komisji Rewizyjnej – 65% maksymalnej diety określonej rozporządzeniem; 

6) dla pozostałych radnych – 60% maksymalnej diety określonej rozporządzeniem. 

3. Wysokość diety radnego podlega zaokrągleniu w dół do pełnych złotych. 

4. Dieta przysługuje za udział w sesjach Rady, z tytułu członkostwa w komisjach stałych Rady, za udział 

w posiedzeniach Zarządu Powiatu. 

5. Radnemu pełniącemu różne funkcje przysługuje jedna dieta, w najwyższej wysokości.  

 

§ 2. Postanowienia zawarte w uchwale nie dotyczą Starosty, Wicestarosty oraz etatowych członków Zarządu, 

z którymi został nawiązany stosunek pracy w Starostwie Powiatowym.  

 

§ 3. 1. Dieta w danym miesiącu ulega potrąceniu za nieobecność: 

1) na sesji Rady o kwotę 300 zł; 

2) na posiedzeniu stałych komisji Rady, których radny jest członkiem o kwotę 200 zł; 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 197/49/25

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 18 lutego 2025 r.



Id: 5089261F-4A6B-42EE-B358-7DB91FE94091. Projekt  

 

3) na posiedzeniu Zarządu Powiatu o kwotę 200 zł; 

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu lub przystąpienia do wykonywania mandatu radnego w trakcie miesiąca, 

dieta za ten miesiąc przysługuje proporcjonalnie do ilości dni w tym miesiącu. 

3. W przypadku zmiany pełnionej funkcji przez radnego w trakcie miesiąca, jej wymiar ustala się proporcjonalnie 

do ilości dni, w których pełnił funkcję w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

4. W przypadku upływu kadencji Rady, dietę wypłaca się proporcjonalnie, w stosunku do okresu jej trwania, 

w rozliczeniu danego miesiąca.  

 

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych bezpośrednio związanych                           

z wykonywaniem mandatu na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych powiatu.   

2. Polecenie wyjazdu służbowego dla radnego wydaje Przewodniczący Rady Powiatu, w ramach posiadanych 

środków finansowych. 

3. Rejestr wyjazdów służbowych radnych prowadzi Biuro Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

4. Czynności, o których mowa w ust. 2, w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu wykonuje 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.  

 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/309/21 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnego Rady Powiatu Pszczyńskiego 

(zmieniona Uchwałą Nr XXXVI/322/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 26 stycznia 2022 r.).  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Staroście Pszczyńskiemu.  

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 2025 r.  



Id: 5089261F-4A6B-42EE-B358-7DB91FE94091. Projekt  

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

na zasadach ustalonych przez radę powiatu, radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych. Rada powiatu przy ustalaniu wysokości diet bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

 

Zaproponowana wysokość diet przysługuje nie tylko z tytułu sprawowanych przez radnych funkcji, ale także 

z tytułu aktywności w pracach poza Radą i nie przekracza maksymalnej wysokości diet określonej  

w ustawie i rozporządzeniu cytowanym w podstawie prawnej uchwały.  

 

Projekt uchwały zostanie poddany konsultacjom w trybie zgodnym z Uchwałą  

Nr LXVI/524/24 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

Konsultacje przeprowadzone zostaną w okresie od 20 lutego 2025 r. do 27 lutego 2025 r. Organizacje 

pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego będą mogły w tym terminie 

zgłaszać opinie i uwagi do projektu uchwały drogą elektroniczną na adres biurorady@powiat.pszczyna.pl lub 

na piśmie w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pszczynie. 

Informacje o konsultacjach opublikowane będą w Biuletynie Informacji Publicznej 

www.bip.powiat.pszczyna.pl, na stronie internetowej Powiatu Pszczyńskiego www.powiat.pszczyna.pl oraz 

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pszczynie. 

 



  

 

 

 

Formularz 

zgłaszania opinii i uwag do projektu uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie ustalenia 

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnego Rady Powiatu Pszczyńskiego 

 

Nazwa i adres organizacji  

Imię i nazwisko osoby uprawnionej 

do reprezentowania organizacji 

 

E-mail, nr telefonu  

 

Zgłaszane opinie i uwagi. 

L.p. Część dokumentu do którego odnosi się opinia 

lub uwaga 

Uzasadnienie opinii lub uwagi 

1.   

2.   

3.   

4.   

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 197/49/25

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 18 lutego 2025 r.


	UCHWAŁA NR 197/49/25 ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 18 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


